XXVI.

Rationem humanam, qua utimur ad naturam, *anticipationes*²⁴ *natura*, (quia res temeraria est et præmatura); at illam rationem quæ debitis modis elicitur a rebus, *interpretationem natura*, docendi gratia, vocare consuevimus.

XXVII.

Anticipationes satis firmæ sunt ad consensum; quandoquidem, si homines etiam insanirent ad unum modum et conformiter, illi satis bene inter se congruere possent²⁵.

XXVIII.

Quin longe validiores sunt ad subeundum assensum *anticipationes*, quam *interpretationes*; quia ex paucis collectæ, iisque maxime quæ familiariter occurrunt, intellectum statim perstringunt²⁶, et phantasiam implent; ubi contra, *interpretationes*, ex rebus admodum variis et multum distantibus sparsim collectæ, intellectum

handfuls;" or it may refer to the "nuda manus" of I. 2, and to the want of Instrumental aids. These Axioms Bacon says in I. 7, are few in number; eked out by endless subdivisions, distinctions, and applications. Cf. I. 85.

²⁴ Though perhaps he would not have allowed it, there is a condemnation of the older method in the very name "Anticipationes." And most of Bacon's professions of peacefulness have in them a tinge of Irony.

²⁵ This would seem to be levelled

against the argument from universal consent, which would be used against the new system. Cf. I. 77. Bacon probably alludes to Horace, *Serm.* II. 3. 40, &c.

²⁶ Cf. *Adv. of Learning*, p. 51, where speaking of a parallel evil to this, (viz. that of those who look at all things from the onesided point of view which some favourite study gives them,) Bacon quotes Aristotle with approbation: "Qui respiciunt ad pauca, de facili pronuntiant."

subito percutere non possunt; ut necesse sit eas, quoad opiniones duras et absonas, fere instar mysteriorum fidei videri.

XXIX.

In scientiis, quæ in opinionibus et placitis²⁷ fundatae sunt, bonus est usus *anticipationum* et dialecticæ; quando opus est assensum subjugare, non res²⁸.

XXX.

Non, si omnia omnium ætatum ingenia coierint, et labores contulerint et transmiserint, progressus magnus fieri poterit in scientiis per *anticipationes*: quia errores radicales, et in prima digestionem mentis, ab excellentia functionum et remediorum sequentium non curantur.

XXXI.

Frustra magnum expectatur augmentum in scientiis ex superinductione et insitione novorum super vetera: sed instauratio facienda est ab iniis fundamentis, nisi libeat perpetuo circumvolvi in orbem, cum exili et quasi contemnendo progressu²⁹.

XXXII.

Antiquis auctoribus suis constat honos, atque adeo omnibus³⁰; quia non ingeniorum aut facultatum indu-